de Morais. Proc. nº 149/2024. Rayssa G. da
Silva - Gerente de Área.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000197/2025-01. Interessado: JK SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº
32.545.653/0001-42. Valor: R$4.381,27 (quatro mil trezentos e oitenta e um reais e vinte e sete
centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 501/2021. Em 31/01/2025, a Diretora-
Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações,
no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o

[...]

reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da
despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000367/2025-40. Interessado: ICD INSTITUTO DE CIRURGIA
DIGESTIVA LTDA, CNPJ nº 19.055.984/0001-36. Valor: R$953,50 (novecentos e
cinquenta e três reais e cinquenta centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
519/2021. Em 03/02/2025, a Diretora-Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da
Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de

[...]

empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do
Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000575/2024-68. Interessado: CENTRO DE INTERVENÇÃO
INTENSIVA E PRECOCE PSICOSSOCIAL NINAR LTDA, CNPJ nº 32.135.863/0001-
62. Valor: R$11.480,00 (onze mil quatrocentos e oitenta reais), relativo ao cumprimento de
determinação judicial. Em 03/02/2025, a Diretora-Presidente do INAS, conforme os arts. 30
e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no
art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de

[...]

nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do
Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000712/2024-64. Interessado: ÍMPAR SERVIÇOS HOSPITALARES
S/A, CNPJ nº 60.884.855/0022-89. Valor: R$3.642.055,88 (três milhões, seiscentos e
quarenta e dois mil cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 538/2022. Em 30/01/2025, a Diretora-Presidente do INAS, conforme os
arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições
previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a

[...]

emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada
em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000818/2024-68. Interessado: HOSPITAL PRONTONORTE S.A.,
CNPJ nº 00.511.816/0001-80. Valor: R$6.820.834,84 (seis milhões, oitocentos e vinte mil
oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 381/2021. Em 03/02/2025, a Diretora-Presidente do INAS, conforme os
arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições
previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a